Edição 4.221 | Ano 8
04 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 254/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 255/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TFC6AYHE-FPG3MYF2-B4ALXXEZ-7UHULRN8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça Nove de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada– Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE CONTRATO

SERVIÇO/FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 254/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 144/2022.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE A
PRAÇA 09 DE MAIO, S/N, CAPIM GROSSO - BA, INSCRITO NO CNPJ SOB NÚMERO 13.230.982/0001-50, NESTE ATO
REPRESENTADO PELA PREFEITO MUNICIPAL, SR. JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO. CONTRATANTE.

CONTRATADO: ALBINO DE MATOS SILVA, INSCRITO NO CPF SOB Nº 002.026.845-98 SITUADA À RUA LARANJEIRAS,
221, PLANALTINO, CAPIM GROSSO - BA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO
TIPO CAMINHÃO “CARRO PIPA” (COM MOTORISTA) PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA
DE VIGÊNCIA DO TERMO CONTRATUAL, PODENDO, ENTRETANTO, SER PRORROGADA SE PRESENTES OS
REQUISITOS EXIGIDOS PELO ART. 57 DA LEI 8.666/93.

VALOR DO PAGAMENTO: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS).

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE INSTRUMENTO CORRERÃO POR CONTA
DO SEGUINTE ELEMENTO ORÇAMENTÁRIO:

UNIDADE: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URB. MEIO AMB.TURISMO - SOUAMATUR
15.452.0010.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS E URBANISMO
3.3.9.0.36.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FÍSICA
FONTE: 00 Rec. Ordinários

UNIDADE: 02.01.02 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC
06.182.0017.2.047 - MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC
3.3.9.0.36.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FÍSICA
FONTE: 00 Rec Ordinários

Capim Grosso - Bahia, 01 de abril de 2022

_________________________________________________
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
Contratante

_________________________________________________
ALBINO DE MATOS SILVA

CPF sob n° 002.026.845-98
CONTRATADA

Edição 4.221 | Ano 8
04 de maio de 2022

Página 3

CONTRATONº 254/2022

Certificação Digital: TFC6AYHE-FPG3MYF2-B4ALXXEZ-7UHULRN8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça Nove de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada– Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE CONTRATO

SERVIÇO/FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 255/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 149/2022.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE A
PRAÇA 09 DE MAIO, S/N, CAPIM GROSSO - BA, INSCRITO NO CNPJ SOB NÚMERO 13.230.982/0001-50, NESTE ATO
REPRESENTADO PELA PREFEITO MUNICIPAL, SR. JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO. CONTRATANTE.

CONTRATADO: AMADEU DE JESUS SANTOS, INSCRITO NO CPF SOB 164.274.245-72 SITUADA À RUA 13 DE MAIO, 540,
OLIVEIRA, CAPIM GROSSO - BA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO
TIPO CAMINHÃO “CARRO PIPA” (COM MOTORISTA) PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA
DE VIGÊNCIA DO TERMO CONTRATUAL, PODENDO, ENTRETANTO, SER PRORROGADA SE PRESENTES OS
REQUISITOS EXIGIDOS PELO ART. 57 DA LEI 8.666/93.

VALOR DO PAGAMENTO: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS).

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE INSTRUMENTO CORRERÃO POR CONTA
DO SEGUINTE ELEMENTO ORÇAMENTÁRIO:

UNIDADE: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URB. MEIO AMB.TURISMO - SOUAMATUR
15.452.0010.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS E URBANISMO
3.3.9.0.36.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FÍSICA
FONTE: 00 Rec. Ordinários

UNIDADE: 02.01.02 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC
06.182.0017.2.047 - MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC
3.3.9.0.36.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FÍSICA
FONTE: 00 Rec Ordinários

Capim Grosso - Bahia, 01 de abril de 2022

_________________________________________________
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
Contratante

_________________________________________________
AMADEU DE JESUS SANTOS

CPF sob n° 164.274.245-72
CONTRATADA

Edição 4.221 | Ano 8
04 de maio de 2022

Página 4

CONTRATONº 255/2022

Certificação Digital: TFC6AYHE-FPG3MYF2-B4ALXXEZ-7UHULRN8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO CR007/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, torna público o resultado do CREDENCIAMENTO nº
CR007/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO CAMINHÃO
CARRO P)PA  COM MOTOR)STA  PARA ATUAR NO MUN)CÍP)O DE CAP)M GROSSO – BA.

CNPJ CREDENCIADO VALOR ESTIMADO

164.274.245-72 AMADEU DE JESUS SANTOS R$ 130.000,00

002.026.845-98 ALBINO DE MATOS SILVA R$ 130.000,00

Capim Grosso – BA, 01 de abril de 2022.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CPL

Edição 4.221 | Ano 8
04 de maio de 2022

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 007/2022

Certificação Digital: TFC6AYHE-FPG3MYF2-B4ALXXEZ-7UHULRN8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO CR007/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA HOMOLOGA o resultado do CREDENCIAMENTO nº
CR007/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO CAMINHÃO
CARRO P)PA  COM MOTOR)STA  PARA ATUAR NO MUN)CÍP)O DE CAP)M GROSSO – BA.

CPF CREDENCIADO VALOR ESTIMADO

164.274.245-72 AMADEU DE JESUS SANTOS R$ 130.000,00

002.026.845-98 ALBINO DE MATOS SILVA R$ 130.000,00

Capim Grosso – BA, 01 de abril de 2022.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO

Edição 4.221 | Ano 8
04 de maio de 2022

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 007/2022

Certificação Digital: TFC6AYHE-FPG3MYF2-B4ALXXEZ-7UHULRN8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 254/2022
	CONTRATO Nº 255/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 007/2022
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 007/2022

		2022-05-04T16:59:32-0300